
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadalà, telefono: 090698229, e-mail: stellario.vadala@istruzione.it 

Riferimenti: U.O.B. 4 – Area IV – Ufficio I - Ufficio Gestione Risorse Finanziarie - Loredana Ciurleo, telefono: 

090698247, e-mail: loredana.ciurleo@istruzione.it 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

 

OGGETTO:  Procedura di controllo a campione sulle dichiarazioni sostitutive di atto di 

notorietà nell’ambito degli affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000,00 

di cui all’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023. 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’art.  50, comma 1, 

lett. a) e b) che disciplina gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture e l’art. 

52 che disciplina le modalità di controllo sul possesso dei requisiti generali e 

speciali; 

VISTO               il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche e in particolare l’art.71 

che prevede l’effettuazione di idonei controlli da parte delle Amministrazioni 

procedenti sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto 

di notorietà, anche successivamente all’erogazione dei benefici, resa dai soggetti 

partecipanti ai procedimenti amministrativi, compresi i procedimenti inerenti i 

contratti pubblici; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1) Di adottare le disposizioni di cui all’Allegato 1 “Procedura dei controlli a 

campione sulle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà nell’ambito degli 

affidamenti diretti di importo inferiore a € 40.000,00 di cui all’art. 50, comma 1, 

lett. a) e b) del D.Lgs. n° 36/2023-Modalita’ per effettuare i controlli a campione”; 

2) Di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Ufficio VIII - Ambito 

Territoriale di Messina www.me.usr.sicilia.it  

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE 

                                    STELLARIO VADALA’ 

mailto:loredana.ciurleo@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-02-27T14:19:44+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-02-27T17:13:29+0100
	protocollo




